
Produktbeschreibung

Produktbezeichnung Bio Café FEDECOCAGUA
Verkehrsbezeichnung Röstkaffee ganze Bohne
Artikelnummer GEPA 3120902

Mehrwertsteuer 7 %

GTIN  PL 4013320018576

GTIN  Stk. 4013320011775

GTIN  VPE 4013320018569

Beschaffenheit Bohne

koffeinhaltig Ja

entkoffeiniert Nein

vegetarisch Ja

vegan Ja

Bio-Produkt (*) Ja

Fair Trade % 100%

enthält Zusatzstoffe Nein

Bio-Kontrollstelle GT-BIO-169

Bio-Herkunft Nicht-EU-Landwirtschaft

Anteil Bio-Zutaten % 100,00 %

Verkaufsargumente: 

Besonderheiten:  
☺ Bei FEDECOCAGUA liegen Anbau, Rösten und Verpackung in den Händen der Kooperative 
☺ 100% Arabica Single Origin Kaffee aus Guatemala 
☺ MMehr Wertschöpfung im Ursprungsland sorgt für Arbeitsplätze und bietet dadurch 
mehr Chancen auf Bildung
☺ geregeltes Einkommen verändert nachhaltig positiv die Strukturen
☺ Kräftige Röstaromen, vollmundig, schokoladig, wenig Säure 
☺ Zubereitungsempfehlung: Vollautomat, French Press
☺ Geschmackstärke 3,5  (1 = mild, 5 = kräftig)
☺ #mehrWertFürAlle

Zubereitungshinweise:

Verwenden Sie heißes, nicht mehr sprudelnd kochendes Wasser.

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Handelspartner

FEDECOCAGUA, Guatemala

Allergene

glutenhaltiges Getreide: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Krebstiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Eier: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Fisch: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Erdnuss: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Soja: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Milch (-produkte) einschl. Lactose: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schalenfrüchte (z.B. Nüsse): Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sellerie: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Senf: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sesam: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schwefeldioxid: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Lupine: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Weichtiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo

Fair-Plus-Zeichen

Zutaten

Produktzutaten 100 % Bio Arabica °*

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Verpackung

Füllmenge 250 g Gebindeart Tray

Stück pro Umverpackung 6 Umverpackung pro 
Palettenlage

26

Umverpackung pro Palette 78 Anzahl Palettenlagen 3

Verpackungsmaterial VE Alu-kaschierte Folie Mehrweg Nein

Grüner Punkt Ja

Transport

Bruttogewicht (kg) Breite (mm) Tiefe (mm) Höhe (mm)
Verkaufseinheit 0,27 90,00 59,00 215,00

Umkarton 1,67 97,00 346,00 235,00

Palette 150,26 800,00 1.200,00 855,00

Fertig gestellt / letzte Version

Name Hanna Schmid

Datum 18.08.2021

Lieferantendetails

Lieferantenname GEPA mbH

Straße GEPA-Weg 1

Postleitzahl 42327

Ort Wuppertal

Land Deutschland

FLO ID 246

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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